
 

   1/2 

POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY 
Informační dokument o pojistném produktu  

Společnost (Pojistitel): Chubb European Group SE, organizační složka, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, 
IČ 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233. Odštěpný 
závod zahraniční právnické osoby Chubb European Group SE, se sídlem 92400 Courbevoie, Francie, registrační 
číslo 450 327 374 RCS Nanterre. Oprávněná k podnikání a regulovaná Autorité de contrôle prudentiel et de résolution 
(ACPR), Francie. Orgánem dohledu pro výkon činnosti v České republice je Česká národní banka; tato regulace může 
být odlišná od práva Francie. 

Produkt: Pojištění přepravy 
 

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsmluvní a smluvní 
informace o daném pojistném produktu jsou uvedeny v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách pro Pojištění 
přepravy  (dále jen „PP”). Dokumenty jsou k dispozici online na stránce: https://www2.chubb.com/cz-cz/. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Pojištění přepravy     

Co je předmětem pojištění? 
 

✓ Toto pojištění se sjednává “na veškerá pojistná 
nebezpečí“, nebo “na vyjmenovaná pojistná nebezpečí“, 
nebo “na nejzávažnější pojistná nebezpečí” 

✓ Je-li pojištění sjednáno „na veškerá pojistná nebezpečí“, 
pak zahrnuje hmotnou škodu na předmětu pojištění bez 
ohledu na příčinu škody, ledaže se na dané pojistné 
nebezpečí v souladu s pojistnou smlouvou vztahuje 
výluka nebo je pojistné nebezpečí jinak omezeno či 
upraveno 

✓ Je-li pojištění sjednáno „na uvedená pojistná nebezpečí“, 
pak zahrnuje hmotnou škodu na předmětu pojištění 
vzniklou v důsledku v pojistné smlouvy vyjmenovaných 
pojistných nebezpečí  

✓ Je-li pojištění sjednáno „na nejzávaznější pojistná 
nebezpečí“, pak zahrnuje hmotnou škodu na předmětu 
pojištění vzniklou v důsledku v pojistné smlouvě 
vyjmenovaných nejzávaznějších pojistných nebezpečí. 

✓ Pojištění se sjednává jako škodové  

✓ Výše pojistných částek, limitů a sublimitů pro jednotlivá 

pojistná krytí je uvedena v pojistné smlouvě a vychází 

především z potřeb pojištěného 

 

Na co se pojištění 
nevztahuje? 

 Úmyslné jednání pojištěného, pojistníka  

 Běžný únik kapalin 

 Nesprávný, nedostatečný nebo nevhodný obal či 
příprava  

 Zpoždění 

 Úpadek nebo porušení finančních závazků ze 
strany vlastníka, nájemce nebo provozovatele 
lodi či letadla,  

 Neschopnost plavby lodi nebo plavidla 

 Použití jakékoli válečné zbraně využívající 
štěpení nebo roztavení atomu nebo jádra nebo 
jiné obdobné reakce či radioaktivní síly či látky; 

 Kořist, konfiskace, zabavení, zadržení nebo 
obstavení lodi nebo letadla  

 Zapomenuté miny, torpéda, bomby nebo jiné 
opuštěné válečné zbraně 

 Stávky, výluky, nepokoje ze strany zaměstnanců, 
vzpoury či jiné občanské nepokoje 

 Jednání teroristů nebo jiných osob jednajících 
z politických, ideologických nebo náboženských 
pohnutek 
 

Existují nějaká omezení 
v pojistném krytí? 

 Pojistné krytí je omezeno limitem, sublimitem 

a výkladem pojmů uvedených v pojistných 

podmínkách a pojistné smlouvě 

 Konkrétní limity a omezení pojistného krytí 
naleznete v textu pojistných podmínek a Vaší 
pojistné smlouvy 

https://www2.chubb.com/cz-cz/


 

   2/2 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 
✓ Celý svět (územní rozsah může být v pojistné smlouvě omezen) 

Jaké mám povinnosti? 

− Při sjednání a v průběhu pojištění pravdivě a úplně odpovídat na všechny otázky pojistitele týkající se 
pojištění a poskytovat součinnost 

− Bez zbytečného odkladu oznámit každou změnu týkající se údajů v pojistné smlouvě, stejně tak týkající se 
změny pojistného rizika 

− Vyvinout maximální úsilí, aby nedošlo k pojistné události nebo zvýšení pojistného rizika 

− Platit pojistné ve stanovených lhůtách jeho splatnosti 

− Bez zbytečného odkladu informovat pojistitele o vzniku pojistné události 

− V případě pojistné události oznámit pojistiteli škodnou událost a odpovědět pravdivě a úplně na otázky 
pojistitele týkající se jejího vzniku, příčiny, průběhu a rozsahu 
 

Kdy a jak provádět platby? 
Pojistné je hrazeno bankovním převodem dle splatnosti uvedené v pojistné smlouvě. Pojistné je sjednáváno 
jako jednorázové. Výše pojistného a datum splatnosti je uvedeno v pojistné smlouvě.  

 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

Nebude-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, začíná platnost pojištění okamžikem první manipulace 
s předmětem pojištění na místě uskladnění uvedeném v pojistné smlouvě s cílem naložit jej na prostředek 
přepravy nebo vozidlo za účelem zahájení přepravy. Pojištění trvá po dobu obvyklého průběhu přepravy a 
končí: 
1) ukončením vykládky z přepravního prostředku ve skladu příjemce nebo na jiném konečném místě 

uskladnění na místě určení specifikovaném v pojistné smlouvě; nebo 
2) ukončením vykládky z přepravního prostředku v jiném skladu, než který je specifikován v pojistné 

smlouvě, pokud k takové události dojde před doručením na místo určení nebo v místě určení, které si 
pojištěný zvolil buď: 
 pro jiné uskladnění, než je uskladnění v rámci obvyklého průběhu přeprav; nebo 
 pro uskladnění pro účely následného doručení nebo distribuce; 

3) rozhodnutím pojištěného využít přepravní prostředek nebo kontejner pro účely jiného uskladnění, než je 
uskladnění v rámci obvyklého průběhu přepravy; nebo 

4) uplynutím 60 dnů od dokončení vykládky předmětu pojištění z námořní lodi v cílovém přístavu vykládky; 
nebo 

5) uplynutím 30 dnů od dokončení vykládky předmětu pojištění z letadla v cílovém místě vykládky podle 
toho, která ze skutečností uvedených pod písm. (a) až (e) výše nastane dříve. 

 

Jak mohu smlouvu vypovědět?   
Pojistnou smlouvu lze vypovědět písemnou formou: 

• Do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy, výpovědní lhůta je 8 dní  

• Do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, výpovědní lhůta je 2 měsíce  

• Ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být pojistiteli doručena alespoň 6 týdnů před jeho 
uplynutím  

 
Pojištění zanikne: 

• Uplynutím pojistné doby, pokud nedojde k prodloužení 

• Marným uplynutím lhůty v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části 

• Dohodou 

• Odstoupením pojistitele v případě neuvedených pravdivých sdělení při sjednání nebo změně pojistné 
smlouvy 

• Odstoupením pojistníka do 14 dnů od sjednání pojištění v případě jeho uzavření telefonicky anebo online 

 


